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شهروند|  بعد از گذشت بیش از 5 ماه از ریاست 
مهدی تاج در فدراسیون فوتبال، هنوز هم چالش های 
مهمی پیش روی او برای اداره پرمخاطب ترین ورزش 
کشور است. با این که رئیس فدراسیون فوتبال در چند 
ماه اخیر بیش از هر چیز سعی کرده تمرکز خود را 
روی تیم ملی بزرگسالان و رسیدگی به خواسته های 
کی روش بگذارد اما موارد دیگری هم هست که 
چالش های بزرگی را برای مهدی تاج و همکارانش 
در این فدراسیون ایجاد کرده اند. باید دید در چند ماه 
مانده تا پایان سال 95 رئیس فدراسیون فوتبال چطور 
با چالش های پیش رو برخورد کرده و چه نتیجه ای 
حاصل می شود. در ادامه به 3 چالش اصلی مهدی 
تاج در ادامه ریاست در فدراسیون فوتبال نگاهی 

داشته ایم.
کمبود بودجه 

با این که تقریبا 2 هفته قبل معاون مالی و پشتیبانی 
وزارت ورزش از تزریق بودجه 2.5 میلیارد تومانی به 
فدراسیون فوتبال خبر داد اما آن قدر در فوتبال روز 
دنیا هزینه ها سرسام آور است که این مبالغ شاید 
دردی را درمان نکند. زمانی که تاج در فدراسیون 
حاضر شد، اطرافیان او از بدهی 15 میلیاردی این 
فدراسیون خبر دادند و به نظر نمی رسد که رئیس 
فعلی توانسته باشد حتی بخشی از این مطالبات را 
پرداخت کند. در سالی که برای فوتبال ملی مهم ترین 
روزها رقم می خورد و نیاز به تدارکات بیشتری هست، 
فدراسیون فوتبال وقتی از وزارت ورزش ناامید شده، 

دستش را به سوی دولت دراز کرده و از زبان افراد 
مختلف همچون محمدرضا ساکت و افشین پیروانی 
از شخص رئیس جمهوری درخواست کمک کرده 
است. البته روز گذشته امیر عابدینی، سرپرست 
سازمان اقتصادی فدراسیون فوتبال از دستور دولت 
برای کمک 15 میلیاردی به فدراسیون فوتبال 
خبر داده اما مشخص نیست که این اتفاق دقیقا چه 
زمانی رخ خواهد داد. تهیه پرواز چارتر برای بازی های 
تیم ملی، تهیه البسه با برندهای معتبر، اردوهای 
تدارکاتی و... ازجمله مواردی است که تاج به دنبال 
فراهم کردن آن تا پایان مرحله مقدماتی جام جهانی 
برای کی روش و شاگردانش است. به نظر می رسد 
درآمد فعلی فدراسیون با توجه به عدم پرداختی از 
سوی صداوسیما، بدقولی اسپانسر تبلیغات محیطی 
و پول های بلوکه شده در فیفا چندان تعریفی نداشته 
و حتی پاسخگوی امور جاری فدراسیون هم نباشد. 
مشکلات مالی بدون شک یکی از معضل های بزرگ 
تاج در چند ماه آینده است که باید با هر ترفندی از زیر 

فشار آن خلاص شود. 
بازنشستگان تاثیرگذار 

یکی دیگر از چالش های تاج در فدراسیون فوتبال 
به قانون منع فعالیت بازنشستگان مربوط می شود. 
با این که در گذشته های دور و نزدیک شاهد حضور 
بازنشستگان در ورزش بوده ایم، این روزها اجرای 
این قانون در ورزش کشور به شکل جدی تری 
دنبال می شود. در همین راستا سازمان بازرسی 

کل کشور در نامه ای به رئیس فدراسیون فوتبال 
از بازنشستگی 42 نفر از اعضای فدراسیون فوتبال 
اشاره کرده و خواستار برکناری آنها شده است. طبق 
اعلام برخی از رسانه ها رئیس فدراسیون فوتبال در 
پاسخ به نامه سازمان بازرسی اعلام کرده برخی از 
این افراد بازنشسته جایگزینی در فدراسیون ندارند و 
امکان برکناری آنها در مقطع فعلی وجود ندارد. یک 
کارشناس حقوقی دراین باره می گوید:   »فدراسیون 
فوتبال نهاد دولتی نیست و اجباری به اجرای قانون 
بکارگیری بازنشسته ها ندارد، اما چون دستور از ناحیه 
سازمان بازرسی کل کشور صادر شده و این سازمان 
زیر مجموعه قوه قضائیه است، اجرا نکردن دستور، 
استنکاف محسوب شده و فدراسیون را به عنوان مجرم 
خواهد شناخت.« از شاخص ترین و تاثیرگذارترین 
افرادی که در فدراسیون و سازمان لیگ به عنوان 
بازنشسته فعالیت می کنند می توان به غلامرضا 
بهروان، علی کاظمی و مصطفی شهبازی اشاره کرد 
که مهدی تاج برای ارایه مجوز از سوی دولت به آنها 
نامه نگاری های لازم را انجام داده است. با این حال 
چیزی که مشخص است تاج نمی تواند برای نگه 
داشتن 42 نفر در فدراسیون نامه نگاری انجام دهد و 
دیر یا زود باید تن به کنار گذاشتن آنها و جایگزینی 

افراد جدید بدهد.
تیم ملی بانوان موجود نیست

اواخر هفته گذشته تیمی با عنوان تیم ملی فوتبال 
بانوان ایران راهی سوئد شد تا در دیداری تدارکاتی 

به مصاف نایب قهرمان المپیک 2016 برود. بعد 
از شکست 7 بر صفر بانوان ایرانی در این مسابقه، 
بحث های زیادی از نظر چگونگی انتخاب نفرات 
حاضر در این تیم به وجود آمد و درنهایت مشخص 
شد که تیم ملی ایران راهی این دیدار دوستانه در 
کشور سوئد نشده و تیم اعزامی درواقع ترکیبی از 
بازیکنان تیم های شهرداری بم و شهرداری سیرجان 
بوده است. فدراسیون فوتبال ایران هم اکنون تیمی 
به عنوان تیم ملی بانوان در رده بزرگسالان ندارد و 
وضع این تیم به دلیل نداشتن مسابقه رسمی تا چند 
ماه آینده بلاتکلیف است. به همین دلیل و به خاطر 
فرصتی که برای محک جدی بانوان فوتبالیست 
ایرانی در جدال با سوئد به وجود آمده بود، فدراسیون 
نخواست این دیدار تدارکاتی را از دست بدهد و تیمی 
منتخب از 2 تیم لیگ برتری را به این مسابقه اعزام 
کرد. با وضع موجود به نظر می رسد یکی از چالش های 
اصلی مهدی تاج در ماه های آینده سروسامان دادن 
به فوتبال بانوان است. در سال های اخیر چند باری 
شاهد تغییرات مدیریتی در رأس فوتبال بانوان بودیم 
و اخیرا نیز لیلا صوفی زاده این مسئولیت را برعهده 
گرفته است. با این حال هنوز افتخاری نصیب فوتبال 
بانوان ایران حتی در سطح قاره کهن نشده و تنها نقطه 
اتکای فدراسیون به تیم ملی فوتسال بانوان است که 
عنوان قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد. باید دید برنامه 
فدراسیون برای ارتقای سطح فوتبال بانوان در ماه های 

آینده چه خواهد بود. 
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گودرزی،  محمود 
وزیرمستعفی ورزش و 
جوانان: از روز پس از استعفا، 
بعضا نقل قول هایی عجیب از 
زبان من منتشر شده که صحت 
ندارد/هیچ گفت وگویی انجام ندادم/

شخصا از تغییرات در دولت استقبال کرده ام/هیچ 
گلایه ای از هیچ کس ندارم/ هیچ زاویه ای با مجموعه 
دولت نداشته و ندارم/ برای وزیر آینده ورزش و 

جوانان نیز آرزوی توفیق می کنم

سرمربی  گواردیولا،  پپ 
تیم منچستر سیتی: از 
فوتبال کنار  می روم ولی 
سبک مربیگری ام را عوض 
نمی کنم/ با همین رویه در 
7 سال 21 جام آورده ام/فقط 3 
ماه است در منچستر حضور دارم/قرار نیست مثل 

بارسلونا باشیم

رئیس  طالقانی،  کاظم 
خوزستان:  فوتبال  هیأت 
نمی توانیم برای هر تماشاگر 
یک مراقب بگذاریم/ نیروی 
انتظامی وظایف خود را به 
درستی انجام نداد/ 10 هزار بلیت 
فروختیم اما 25 هزار نفر در ورزشگاه غدیر بودند/ 

همه مسئولان دیدند چه اتفاقاتی افتاد

تریبون

امروز در ورزش

  هفته یازدهم لیگ آزادگان امروز با برگزاری 
9 دیدار پیگیری می شود که در مهم ترین دیدار 
دربی مازندران میان نساجی و خونه به خونه برگزار 

خواهد شد. 
  سری آ ایتالیا امشب با برگزاری 8 دیدار از هفته 
نهم دنبال می شود که در حساس ترین مسابقه رم-

پالرمو)15: 22( با هم مصاف می دهند.
  هفته هشتم بوندس  لیگای آلمان امروز 
با برگزاری 2 بازی به پایان می رسد که طی 
آن لایپزیگ-وردربرمن)00: 17( و شالکه-

ماینتس)19:  00( با هم دیدار می کنند. 
  سلتاویگو-اتلتیکومادرید)30: 13( و رئال 
مادرید-بیلبائو       )15: 22( برگزار کننده مهم ترین 
دیدارهای امروز هفته نهم لالیگای اسپانیا هستند. 

تاریخ سازی پپ در بایرن 
یک سال قبل در چنین روزی)2 آبان ماه سال 
1394( در هفته دهم بوندسلیگا، بایرن مونیخ با 
نتیجه 4 بر صفر کلن را شکست داد و به هزارمین 
پیروزی خود در این لیگ دست یافت. همچنین 
پپ گواردیولا با رکورد 82 درصد پیروزی بهترین 
سرمربی تاریخ این باشگاه شد. همچنین در سومین 
روز از رقابت های جهانی دوومیدانی معلولان، محمد 
خالوندی، ملی پوش کشورمان به مقام قهرمانی و 
سهمیه پارالمپیک رسید تا اولین مدال طلای ایران 
در این رقابت ها به دست بیاید. 2 آبان ماه سال گذشته 
آمریکا به طور رسمی میزبان کوپا آمریکا در سال 
2016 شد تا این رقابت ها که به مناسبت صد سالگی 
کنفدراسیون فوتبال آمریکا برگزار می شد را میزبانی 
کند. همچنین باشگاه یوونتوس پاول ندود هافبک 
سابق اهل جمهوری چک که سابقه چهار قهرمانی با 
این تیم در سری A را دارد، به عنوان نایب رئیس خود 

انتخاب کرد. 

تونل زمان

تیتربازی

 اولین جلسه شورای معاونان وزارت ورزش بعد از 
استعفای گودرزی دیروز به ریاست نصرالله سجادی 

برگزار شد.
 مجله فرانس فوتبال اعلام کرد فردا 30 کاندیدای 

کسب جایزه توپ سال 2016 را اعلام می کند.
 مراسم تشییع مهدی خانبانی، روانشناس سابق 
تیم های پرسپولیس و استیل آذین دیروز با حضور 

اهالی فوتبال برگزار شد.
   فدراسیون کوهنوردی ایران و فدراسیون 

باشگاه های فرانسه تفاهمنامه همکاری امضا کردند.
 مسئولان فدراسیون کشتی از ابوالفضل آرمیده، 
دارنده مدال برنز کشتی نوجوانان آسیا که در بستر  

بیماری است، عیادت کردند.
 اتحادیه فوتبال تایلند تماشای بازی این تیم برابر 
استرالیا را به شرط عزاداری و شادی نکردن مجاز 

دانست.
 عنوان قهرمانی تور دوچرخه سواری جالاجای 
مالزی به آروین گودرزی در بخش انفرادی و 

پیشگامان کویر در بخش تیمی رسید.

مارسی فرانسه به دنبال جذب سردار 
ایرانی| باشگاه مارسی فرانسه با اعزام نمایندگان 
خود به شهر روستوف برای تماشای بازی این تیم 
برابر اتلیتیکومادرید و مذاکرات اولیه با سران روسی 
گام اول برای خرید مهاجم ایرانی را برداشته است. در 
صورتی که سردار نظر مسئولان مارسی را جلب کند، 
آنها برای جذب وی رسما درخواست می دهند. آزمون 
درباره پیشنهاد فرانسوی ها می گوید: »خبر نداشتم 
که نمایندگان مارسی در دیدار با اتلتیکو حاضر بودند 
و بعدا متوجه این اتفاق شدم. من با باشگاه روستوف 
قرارداد دارم و همه سعی و تلاشم این است که بتوانم 
در این تیم مفید باشم. هنوز هیچ چیزی درباره 
آینده ام نمی دانم و تصمیمی هم در این خصوص 

نگرفته ام. به همین دلیل به این مسأله فکر نکرده ام.«
حمایت سایپا از حسین فرکی| تیم سایپای 
تهران از 9 بازی ابتدایی لیگ برتر فقط 8 امتیاز کسب 
کرده و در رتبه چهاردهم جدول رده بندی قرار گرفته 
است. سایپا مقابل استقلال نیز یک شکست دیگر را 
تجربه کرد تا شایعه برکناری حسین فرکی بیش از 
پیش به گوش برسد. رضا درویش، مدیرعامل سایپا 
اما این مسائل را تکذیب می کند و می گوید: حسین 
فرکی کاملا مورد حمایت ما است. نتایجی که تیم 
گرفته، ربطی به سرمربی ندارد؛ مشکل اصلی ما 
گل زدن است و موقعیت هایی که بازیکنان از دست 
می دهند. شک نکنید فرکی مورد حمایت من است و 

اطمینان دارم با او به شرایط مطلوب می رسیم.
درخواست تراکتور برای بخشش 
قلعه نوعی|  امیر قلعه نوعی، سرمربی تراکتورسازی 
در بازی با فولاد به دلیل اعتراض  به عملکرد داور 
مسابقه از سوی محمدرضا اکبریان از زمین بازی 
اخراج شد. بعد از این مسابقه حرف و حدیث های 
زیادی درباره داوری ایجاد شد و باشگاه تراکتورسازی 
نیز بیانیه ای دراین باره صادر کرد. حالا تراکتوری ها 
خواهان بخشش محرومیت سرمربی تیم خود 
شده اند. مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی دیروز 
با ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال خواستار 
بازبینی دقیق اشتباهات داور بازی با فولاد و بخشش 
محرومیت ناشی از اخراج قلعه نوعی در بازی آینده 

مقابل گسترش فولاد شده است.
استقلال، 70 میلیارد بدهی دارد| سیدرضا 
افتخاری، مدیرعامل باشگاه استقلال بعد از حضور 
در این باشگاه با بدهی سنگینی روبه رو شد و در 
مصاحبه هایش به برنامه ریزی برای پرداخت این 
بدهی ها اشاره داشت. در این  باره وزارت ورزش 
هفته  گذشته مبلغ بدهی باشگاه پرسپولیس را اعلام 
کرد. سیدرضا افتخاری نیز دیروز از بدهی 70 میلیارد 
تومانی باشگاه استقلال خبر داد. او مبلغ قرارداد 
آبی پوشان را در فصل جاری بین 22 تا 28 میلیارد 

تخمین زد.

خارج از گود 

قهرمانی کاناوارو در لیگ چین

فابیو کاناوارو، ستاره سال های نه چندان دور 
تیم ملی ایتالیا توانست به عنوان سرمربی در لیگ 
چین قهرمان شود. او که سرمربیگری تیم تیان جین 
تدای چین را برعهده دارد، توانست این تیم را بعد از 
سال ها به مقام قهرمانی برساند. کاناوارو با انتشار این 
عکس در اینستاگرامش از بازیکنان تیمش به خاطر 
تلاش برای قهرمانی تشکر کرده است. جالب است 
که او در این عکس پرچم ایتالیا و چین را بین یک 

کاپ قهرمانی قرار داده است.

جوانمردی کرار

یوسف وکیا، در دیدار فولاد و تراکتور به دلیل 
شکستگی دستش نمی توانست بند کفشش را ببندد. 
از هر بازیکنی هم که خواسته این کار را برایش انجام 
دهد کسی به خاطر شرایط بازی این کار را نکرده 
است. فقط جاسم کرار حاضر شده بند کفش بازیکن 
تیم رقیبش را ببندد به همین دلیل این عکس را در 
اینستاگرامش منتشر کرده و نوشته کرار ثابت کرد 
فوتبال فقط رقابت نیست و جوانمردی هم دارد. او با 
تگ کردن کرار در این عکس از او به زبان عربی تشکر 

کرده است.

همدردی اهالی فوتبال با عبدی

دیروز مراسم چهلم پدر و مادر بهادر عبدی که در 
سانحه تصادف، فوت شدند برگزار شد. اکثر اهالی 
فوتبال ازجمله بازیکنان و کادر فنی تیم پیکان در این 
مراسم حضور داشتند و با عبدی که هنوز نتوانسته به 
شرایط عادی خود برگردد، همدردی کردند. عکسی 
هم که مشاهده می کنید توسط اکثر فوتبالیست ها در 
اینستاگرام منتشر شد تا در غم این بازیکن شریک 

باشند.

اینستاگرام

شهروند| سرمربی کهنه کار ایتالیایی بعد از چند روز مذاکره با فدراسیون 
چین، بالاخره هدایت تیم ملی این کشور را برعهده گرفت تا شمارش معکوس 
برای رویارویی دو مربی بزرگ جهان در تهران در فروردین ماه  سال 96 از 

همین حالا آغاز شود.
لیپی با چین رکورد زد

بعد از کسب یک امتیاز از 4 بازی گذشته توسط تیم ملی چین با هدایت 
»گائو هانگ بو« در مرحله انتخابی جام جهانی 2018، فدراسیون فوتبال 
این کشور شرق آسیایی سعی کرد تا دیر نشده تغییراتی را روی نیمکت 
تیم خود به وجود بیاورد، بلکه بتواند در 6 دیدار آینده نتیجه ای بهتر کسب 
کرده و حداقل به پلی آف برسد. چند مربی مطرح در فهرست مربیان مدنظر 
چشم بادامی ها قرار گرفتند اما بهترین گزینه از نظر چینی ها مارچلو لیپی بود 
که چند سالی تجربه کار روی نیمکت گوانگژو تیم قدرتمند باشگاهی چین 
را داشت. تنها مشکل قراردادی بود که سرمربی ایتالیایی با باشگاه چینی 
داشت که دیروز این مشکل هم رفع شد و لیپی تا پایان رقابت های انتخابی 

جام جهانی هدایت تیم ملی چین را برعهده گرفت. در این میان نکته جالب 
مبلغ نجومی قرارداد مربی ایتالیایی با فدراسیون چین است که 18 میلیون 
یورو اعلام شده و بدین ترتیب لیپی به گرانقیمت ترین مربی جهان تبدیل 

شده است.
در انتظار جدالی بزرگ

یک امتیازی که چین تا به اینجای مسابقات مقدماتی کسب کرده، 
مقابل شاگردان کی روش بوده و از سوی دیگر ملی پوشان ایران هم تنها در 
این کشور پهناور آسیایی متوقف شدند. حالا چینی ها برای تمام دیدارهای 
بعدی خود برنامه ریزی کرده و قطعا می خواهند از بازی برگشت در تهران 
که 8 فروردین 96 برگزار می شود،  دست پر بیرون بیایند. همچنین سرمربی 
پرتغالی یوزهای ایرانی، قطعا روی 3 امتیاز این دیدار حساب ویژه ای باز کرده 
اما با حضور مارچلو لیپی کار کمی پیچیده تر شده است. 2 تن از مربیان بزرگ 
جهان که تا یک دهه قبل کارشان را در تیم های مطرح فوتبال اروپا سپری 

می کردند، حالا باید در آسیا دوئل بزرگی با هم داشته باشند.
لیپی بهتر است یا کی روش؟

با این که مارچلو لیپی 5 سال از کارلوس کی روش مسن تر است اما دوران 
آغاز مربیگری هر دو نفر تقریبا از اوایل دهه 80 میلادی بوده است. قطعا 
سرمربی 68 ساله ایتالیایی از نظر افتخارات باشگاهی در وضع بهتری نسبت 
به سرمربی پرتغالی تیم ملی کشورمان قرار دارد. لیپی که سابقه قهرمانی 

با یوونتوس و اینترمیلان را در فوتبال باشگاهی ایتالیا دارد، در آسیا هم به 
بالاترین افتخار باشگاهی رسیده است. این مربی در مقام سرمربی گوانگژوی 
چین در  سال 2013 قهرمانی قاره کهن را جشن گرفته و کاملا با فضای 
فوتبال در قاره کهن آشناست. از سوی دیگر کارلوس کی روش که بعد از 
5 سال توانسته تیم ملی ایران را به اوج آمادگی برساند و هم اکنون صدرنشین 
گروه A مقدماتی جام جهانی است، در فوتبال باشگاهی اروپا در تیم هایی مثل 
رئال مادرید، منچستریونایتد و اسپورتینگ لیسبون کار کرده است و قطعا 
با تفکرات لیپی کاملا آشناست. وجه مشترک دو مربی می تواند قهرمانی در 
جهان در بخش ملی باشد. بدون شک بزرگترین افتخار مارچلو لیپی قهرمانی 
در جام جهانی 2006 به عنوان سرمربی تیم ملی ایتالیا بوده اما جالب است 
بدانید که کی روش نیز یک بار همراه با تیم جوانان پرتغال عنوان قهرمانی 
جهان را جشن گرفته است. در هر صورت باید دید جدال جذاب دو مربی 
اروپایی در قاره کهن چه نتیجه ای دربر خواهد داشت و کدام یک سربلند از 

زمین بیرون می آید.

شهروند| محسن کریمی ازجمله بازیکنانی 
است که از تیم های نوجوانان استقلال شروع 
کرد و بعد از حضور در تیم جوانان به بزرگسالان 
استقلال رسید. او یکی از معدود اتفاقات خوب زمان 
مربیگری پرویز مظلومی در استقلال است که آبی ها 
را به داشتن ستاره ای خوش تکنیک در سال های 

آینده امیدوار کرده است. کریمی درحالی که 
شرایط خوبی در ابتدای فصل داشت اما 
مصدوم شد و همین امر او را از ترکیب دور کرد. 

بازگشت کریمی به ترکیب استقلال هم برای 
خودش خوش یمن بود و هم برای منصوریان که 
تیمش توانست دومین برد پی درپی در لیگ برتر را 
به دست بیاورد. گفت وگوی خبرنگار »شهروند« 

با محسن کریمی را در ادامه می خوانید:  
 از شروع خوبت به همراه استقلال 
بگو. بعد از مدت ها به ترکیب برگشتی 

و گل زدی.
خدا را شکر می کنم که بازگشتم به 
ترکیب هم با برد استقلال همراه شد و 
هم با گلزنی خودم. البته برد استقلال 

بیشتر به من چسبید چون 
در این شرایط به پیروزی 

نیاز داشتیم تا بتوانیم 
خودمان را 
در جدول 
بالا بکشیم. 
بچه ها برای 
برد  این 

زحمت زیادی کشیده 
بودند و حقمان 
بود که 3 امتیاز 

را بگیریم.
درباره   
گلی که 
صحبت  زدی 
کن. تو راست پا هستی و با 

پای چپ شوت زدی!
اول از همه بگویم که من 
دو پا هستم و توانایی 
بازی کردن با هر دو 
پای چپ و راست را 
دارم. اتفاقا با پای 
چپ هم زیاد گل 
زده ام. در بازی با 
سایپا وقتی توپ به 
من رسید بدون این که 
بخواهم وقت را تلف کنم که 
توپ را از دست بدهم، سرم را بلند 
کردم و دروازه را دیدم. توپ روی پای 
چپم بود و با همان پا شوت کردم که 
خدا را شکر تبدیل به گل شد. ضربه ام 
را خیلی سریع زدم و فکر می کنم 

دروازه بان و مدافعان سایپا شوکه شدند چون انتظار 
نداشتند در آن صحنه شوت بزنم. خوشحالم که 
قفل دروازه سایپا را باز کردم و گل من باعث شد 
نگرانی و استرس از بچه ها دور شود و هواداران هم 
بیشتر و پرشورتر تشویقمان کنند. البته قبل از 
شوت من هم استقلال موقعیت های گلزنی خوبی 
داشت اما انگار قسمت بود که قفل دروازه با ضربه 

من باز شود.
 فکر می کردی در اولین بازی بعد از 

مصدومیتت بتوانی گل بزنی؟
دوست داشتم کاری برای استقلال انجام دهم و 
بتوانم به تیمم کمک کنم. اتفاقاً شب قبل از بازی 
با مهدی رحمتی هم اتاق بودم و او خیلی به من 
روحیه داد. رحمتی به من گفت اگر نذر امام رضا 
کنم حتماً گل می زنم. من هم نذر کردم و خیلی 
زود هم برای ادای نذرم به مشهد می روم. به همین 
دلیل گلم را به مهدی رحمتی تقدیم می کنم که 
هم گفته بود گل می زنم و هم این که همیشه 
هوای بچه های تیم را دارد و مثل یک بزرگتر ما را 

راهنمایی می کند.
 تو از ابتدای فصل با مصدومیت مواجه 
شدی. حتماً کار سختی هم برای برگشتن به 

ترکیب تیم داشتی. درست است؟
ابتدای فصل خیلی آماده بودم. در تمرینات 

بدنسازی خیلی شرایطم خوب بود اما متاسفانه 
مصدومیتی که برایم پیش آمد خیلی عقبم انداخت. 
شاید اگر آن مصدومیت در ابتدای فصل اتفاق 
نمی افتاد الان شرایط بهتری در ترکیب استقلال 
داشتم. مصدومیت باعث شد نتوانم بازی کنم 
و مجبور بودم به فکر مداوای پایم باشم. در تمام 
این مدت هم منصوریان از من حمایت می کرد و 
می گفت به فکر بهبودی باشم تا زودتر بتوانم برای 
استقلال بازی کنم. در دوران نقاهتم ناامید نبودم 
و می دانستم که اگر خوب باشم منصوریان از من 
استفاده می کند. از حالا به بعد انگیزه ام دو برابر شده 
و می خواهم روزهایی که غایب بودم و نتوانستم برای 

استقلال بازی کنم را جبران کنم.
 استقلال می تواند به صدر جدول برسد؟

حتماً این اتفاق می افتد. فاصله ما با صدر جدول 
جبران می شود و آهسته به سمت صدر حرکت 
می کنیم. استقلال نسبت به فصل گذشته تغییرات 
زیادی داشت و به همین دلیل لیگ را خوب شروع 
نکرد. همین باعث شد فشار روی بچه ها و کادر فنی 
زیاد باشد. خدا را شکر با 3 برد پی در پی در لیگ 
و جام حذفی شرایط خوبی داریم و می خواهیم 

اتفاقات اول فصل را جبران کنیم.
  این هفته هم بازی سختی با فولاد دارید.

فولاد در هفته های اخیر شرایط خوبی پیدا کرده 
است. بازی کردن در اهواز همیشه سخت است اما 
ما برای گرفتن امتیاز به مصاف فولاد می رویم چون 
هدفمان رسیدن به بالای جدول قبل از پایان نیم 

فصل است.

گفت وگوی »شهروند« با محسن کریمی، پدیده گلزن استقلال

گلم را به مهدی رحمتی تقدیم می کنم
 حتما به صدر جدول می رسیم

به بهانه حضور قهرمان جام جهانی در تیم رقیب ایران

لیپی از کی روش گران تر شد
  سرمربی پرآوازه ایتالیایی همراه چین به تهران سفر می کند

 بی پولی، حاشیه های تیم بانوان 
و خداحافظی با 42 کارمند

شوک به فدراسیون فوتبال
مهدی تاج کار سختی برای گذراندن 3 بحران مهم دارد


